
SENA SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA CBTA 005 DE 2018 

Objeto: contratar la compara de uniformes y elementos deportivos para los funcionarios del Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas 
SENA Regional Amazonas 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibieron tres (03) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

JAIME ORLANDO LOPEZ 
MONTES C.C. 6565390 $18.507.000 

Nro. 1-2018- 001187 — se recibió 
19-04-2018 Hora 10:38 am. Primera Veinte tres (23)folios 

JUAN CARLOS TORRES 
ZAPATA C.C. 79485038 $ 17.199.000 

Nro. 1-2018- 001190 — se recibió 
19-04-2018 Hora 02:43 pm. Segunda Veinte (20)folios 

UNION TEMPORAL SENA 2018 C.C. 40178861 $ 20.100.500 
Nro. 1-2018- 001191 — se recibió 

19-04-2018 Hora 02:49 pm. Tercera Treinta y uno (31)folios 

Presupuesto Oficial: veinte y un millones quinientos nueve mil ($21.509.000) Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1818 de fecha 13 de abril de 2018 —
Rubro: C3603-1300-1-0-2042143 SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL-ACTIVIDADES CULTURALES;RECREATIVAS Y DEPORTIVAS. 
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EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: JUAN CARLOS TORRES ZAPATA PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X ADMITIDA 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
cuenta los precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se encontró 
que 	el 	total 	de 	la 	propuesta 	es 	menor 	al 	presupuesto, 	se 	verificó 
matemáticamente 	la 	propuesta, 	se verificaron 	los 	precios 	unitarios 	y 	las 
cantidades requeridas. Se toma por admitida la propuesta. 

2. Verificación Técnica. X NO ADMITIDA 

Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que el ofertante 	en el 
ítem 2 especifica el bien de la siguiente manera: 
Pantalón sudadera:  
Peso 103 gramos 4-1-.5 (y la invitación describe peso 103 gramos +/-5) 
Forrada en micromalla de 80.gr,51.1 	( la invitación describe forrada en 
micromalla de 80gr) 

3. Experiencia. X CUMPLE Allega experiencia relacionada con el SENA Regional Amazonas que suman 
$46.168.500 debidamente firmado por el supervisor del contrato. 

4. Verificación Jurídica X CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos 
y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las causales de 
rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad económica 
contemple la realización de negocios jurídicos de los bienes a adquirir. 	A 
continuación el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presentada la oferta el representante legal como persona natural. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 27 de marzo de 

2018. Recibo No. H000002039 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Otras Actividades 	G4762 Comercio al por menor de artículos deportivos, en 
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establecimientos especializados. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el 
19 de mayo del 2005 bajo matricula número 10056 

4.5 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente. 	Otras Actividades G4762 Comercio al por menor de 
artículos deportivos, en establecimientos especializados 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado 
como persona natural. Anexa certificado. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 
4.8 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado.  
4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Aportes seguridad social persona 
natural. CUMPLE Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social y parafiscal 8734570098 

correspondiente al mes de abril de 2018. 
4.11 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X N/A Aplica solo para personas jurídicas 

4.12 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Última con hologramas. 
4.13 Libreta Militar X N/A No solicitada en la invitación publica 
4.14 Certificado de no obligación a pago 
y suscripción de contratos de 
aprendizaje. 

X N/A No solicitada en la invitación publica CBTA-005-2018. 

4.15 Certificación bancaria y autorización 
para consignar. CUMPLE Allega Certificación bancaria y allega autorización para consignar. 

RESULTADO VERIFICACIÓN 
NO HABILITADO. 

El oferente NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública 
CBTA 005 de 2018, en cuanto a la evaluación técnica. 	Se procede a 
solicitar 	al 	proponente 	aclaración 	sobre 	las 	adiciones 	de 	las 
especificaciones técnicas que realizo al ítem 2 conforme a los descrito 
anteriormente. 



ROCIO 	EÑA JIMENEZ 
go. Profesional Grado 01 

RICIA RTINE T.RRES 
Apoyo para verificació de requisitos jurídicos 
Contratista - Abogada contratación y Convenios. 

Cargo Auxiliar grado 01 
JESUS ACEDO 
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CONCLUSIONES: 

El comité en revisión de la propuesta más económica , considera que es necesario que se realice por parte del proponente una aclaración sobre las condiciones técnicas 
del ítem número dos; ya que en análisis previo este comité considera que no hay afectación a las condiciones generales, pero se hace necesario aclarar las condiciones en 
que pueden mejorar o desmejorar el producto. 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los 23 días del mes de abril del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

argo. Oficinista Grado 02 Encargado 
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